

Consultas Realizadas

Licitación 408142 - ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS Y ENSERES EN EL MARCO DEL PROYECTO ATENCION INTEGRAL A NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 3 AÑOS CON ENFOQUE COMUNITARIO

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	12-05-2022
QUISIERA CONSULTAR EN EL PUNTO CAPACIDAD TECNICA, LA CONVOCANTE SOLICITA EL CATALOGO ORIGINAL DEL FABRICANTE, EN ESTE PUNTO QUISIERAMOS CONSULTAR SI SE PUEDE PRESENTAR COPIA AUTENTICADA EN VEZ DEL ORIGINAL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
El pliego de Bases y condiciones requiere la presentación de un documento original, favor adecuarse al mismo.-		

Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2022
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: CON RESPECTO A ESTE PUNTO QUISIÉRAMOS CONSULTAR SI PUEDEN PONER EN LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS QUE LOS PRODUCTOS SE ASEMEJEN A LO SOLICITADO YA QUE HAY PRODUCTOS QUE TIENEN ALGUNAS VARIACIONES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Las Especificaciones Técnicas están definidas en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse a las mismas.-		

Consulta 3 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2022
QUEREMOS CONSULTAR EL MOTIVO DE LA SOLICITUD DEL CATALOGO ORIGINAL POR PARTE DEL FABRICANTE YA QUE ESTE CATALOGO ORIGINAL SE ENCUENTRA LACRADO DENTRO DE CADA PRODUCTO, SOLICITAMOS MODIFICAR Y SOLICITAR CATALOGO SIMPLE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Se solicita la presentación del Catalogo en la forma requerida por el PBC pues en el llamado no se solicita muestras, por lo tanto la verificación de las características de los bienes ofertados se harán con relación al catalogo presentado.-		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
CON RESPECTO A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, CONTAMOS CON LOS PRODUCTOS PERO DIFIEREN EN DETALLES COMO EL VOLTAJE QUE SE SOLICITAN, CONSULTAMOS SI IGUAL SE PUEDE PRESENTAR?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Las Evaluación de los items ofertados se hará con relación a las Especificaciones técnicas establecidas en el PBC por lo que se solicita la adecuación a las mismas.-		

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
EN EL ITEM MICROONDAS: LA POTENCIA SOLICITADA ES 1250WATT, QUEREMOS CONSULTAR SI LA CONVOCANTE PUEDE BAJAR DICHO REQUERIMIENTO YA QUE HAY MICROONDAS CON MENOR POTENCIA DE 1400WATT Y 900WATT QUE CUMPLEN CON EL RESTO DE LA ESPECIFICACIONES TECNICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Las Evaluación de los items ofertados se hará con relación a las Especificaciones técnicas establecidas en el PBC por lo que se solicita la adecuación a las mismas.-		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2022
HORNO ELÉCTRICO SOLICITAN POTENCIA DE 2200 WATT COMO MINIMO, EN ESTE PUNTO PODRIAN CONSIDERAR BAJAR YA QUE HAY PRODUCTOS QUE TIENEN 1800WATT Y CUMPLEN CON EL RESTO DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2022
Las Evaluación de los items ofertados se hará con relación a las Especificaciones técnicas establecidas en el PBC por lo que se solicita la adecuación a las mismas.-		